
 

 

Piazza del Mercato, 15 Partita IVA: 01773710171 +39 030 2988245 

25121 Brescia, Italia Cod. Fiscale: 98007650173 daniela.valcamonico@unibs.it 

+39 030 2988.1 ammcentr@cert.unibs.it  
 

 

 

DECRETO 

 

 

 

Oggetto: Bando Crowdfunding “Crowd for innovation – Crédit Agricole Italia e UNIBS insieme per la 
ricerca” – approvazione atti 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTI: 

 

• la proposta di istituzione di un programma di Crowdfunding, attraverso il quale sostenere 
progetti e idee sviluppate all’interno dei diversi ambiti disciplinari e presentati da Docenti di ruolo, 
Ricercatori, Assegnisti di ricerca, Specializzandi, Dottorandi, Borsisti e Personale Tecnico 
Amministrativo dell’Ateneo; 

• la Delibera del Senato Accademico n. 272/2022 del 24 novembre 2022 con la quale viene 
approvato l’avvio del programma di Crowdfunding dell’Università degli Studi di Brescia; 

• il Bando di Crowdfunding dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con Decreto 
Rettorale n. 884/2023 del 20 settembre 2023 e pubblicato nell’albo pretorio dell’Università; 

 Il Decreto Rettorale n. 1048/2023 del 7 novembre 2023 con il quale è stata nominata la 
Commissione di valutazione dei progetti di Crowdfunding 
 

PRESO ATTO del verbale di riunione della Commissione per la valutazione dei progetti di 
Crowdfunding, che, riunitasi il giorno 6 dicembre 2023, dopo attenta analisi della validità delle 
proposte pervenute e constatato l’alto profilo scientifico e accademico di tutte le domande, formula 
la seguente graduatoria di merito: 



 

DECRETA 

 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate, i progetti ammessi alla campagna di Crowdfunding “Crowd for innovation – Crédit Agricole 
Italia e UNIBS insieme per la ricerca” risultano pertanto essere i seguenti: 

 

 

Brescia, data del protocollo 

 

IL RETTORE 

(Prof. Francesco Castelli) 

              F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05  


